
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
                                                   Provincia di Catania C.F. 00453970873

                                                                     - Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie   - Staff del Sindaco

REG. n. 10/SUAP del 02.12.2014

REG. GENERALE  n. 1026 del 18.12.2014

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:Approvazione bando e schema di  domanda per la concessione di  contributi  economici a
fondo perduto a sostegno dei giovani imprenditori del comune di S.G. la Punta.

IL DIRIGENTE

Vista il  regolamento per la concessione di  contributi  economici  a fondo perduto a sostegno dei

giovani imprenditori del comune di S.G. la Punta, approvato con  deliberazione  di  Consiglio

comunale n. 67 del 18.10.2012, che demanda al dirigente SUAP l'adozione del bando pubblico per

la  concessione  dei  contributi,  sulla  base  dei  criteri  previsti  dal  regolamento,  nonchè degli  atti

conseguenziali necessari per la liquidazione;

Considerato che  è  obiettivo  dell’Amministrazione  Comunale  la  creazione di nuove imprese nei

settori della vendita e produzione di beni e servizi o il consolidamento e sviluppo di un'impresa già

avviata a S.G. La Punta da parte di giovani imprenditori che hanno usufruito del contributo in oggetto

nell'anno immediatamente precedente all'approvazione presente bando, rilevato che il regolamento

citato prevede la concessione del contributo, agli stessi soggetti, per un periodo massimo di due anni

consecutivi;

Ritenuto confacente al predetto scopo la concessione di agevolazioni in conto capitale alle micro,

piccole e medie imprese giovanili;

Ritenuto di  dovere procedere all'approvazione di  apposito bando e dello schema di  domanda e

prevedere un spesa complessiva pari ad € 14.000,00;

Vista la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°  84  del  27/11/2013  ad  oggetto:  “Approvazione

Bilancio di Previsione 2013 – Bilancio di Previsione Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale

e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n° 111 del 28/11/2013 ad oggetto: “Approvazione Piano

Esecutivo di Gestione anno 2013”;

Visto e  richiamato  il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento degli enti locali",

DETERMINA
per le causali espresse in premessa,

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                                     tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it



1) di approvare il bando allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente

atto e lo schema di domanda per la partecipazione al bando;

2) di dare atto che alla spesa prevista di € 14.000,00 si provvederà come segue:

- quanto ad € 10.000 mediante impegno al cap. 1655 del Bilancio 2014, disposto con il

presente  atto, subordinando  il  perfezionamento  dell’impegno di  spesa  all’adozione  di

successiva  determinazione  dirigenziale,  non  appena  ultimata  la  procedura  di

individuazione dei beneficiari del contributo;

- quanto ad € 4.000,00 mediante impegno n. 611/2013;

3) di pubblicare il bando in questione e lo schema di domanda allegato all’Albo on line del

Comune,  nella  sezione  Bandi  del  sito  istituzionale  del  Comune

www.sangiovannilapunta.gov.it  per sessanta giorni  consecutivi;

4) di dare notizia dell’avvenuta pubblicazione con affissione di manifesti sul territorio.

5) di pubblicare la presente determinazione, per 15 giorni consecutivi, all’Albo on line del

Comune e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del comune

www.sangiovannilapunta.gov.it , nelle forme previste dal D.lgs. 33/2013.

Contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3, comma 3, della L. n.241/90, gli interessati

possono proporre, entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data della pubblicazione del presente

atto,  ricorso  giurisdizionale  al  TAR,  Sez.  Catania,  o  entro  120  giorni  ricorso  straordinario  al

Presidente della Repubblica.

S.G. La Punta, li  02.12.2014

                      Il Dirigente
                      Moschetto

Documento  informatico  sottoscritto  da  Domenico
Moschetto ai  sensi  degli  artt.  20,21,22,23,24  del
D.Lgs 7/3/2005, nr. 82,  con firma digitale rilasciata
dal Certificatore ARUBA PEC S.p.A.

_____________________________________________________________________________

SETTORE FINANZE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Data

 Il Dirigente del Settore Finanze

     Rag. F. Privitera Benfatto

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                         tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it


